) Acrinulo? nieznane mi narzedzie lowieckie.
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a. 1470. Dec. 4.

155. Actum Poznanie feria 3-cia ipso die sancte Barbare virginis anno
Domini 1470.

Domini judicio presidentes de unanimi voluntate, consensu et assensu ex cer-
tis causis reipublice et signanter propter convencionem, quam pro eadem.
die sancte Barbare in Srzoda celebrandum instituerant, terminos particulares
Poznanienses, qui pro hac die hodierna fuerunt certi, indubitati instituti suprascripti

et per ministerialem Poznaniensem publice proclamati transposuerunt ete. (Ks.
Pozn. r. 1470).

. a. 1472. Dec. 15.
Privilegium nobilitare Casimiri Regis seu constituciones Torunenses?!).

156. Domini judicio presidentes decreverunt in librum terrestrem Poznanien-
sem literam Regie Majestatis, statutum et laudum in convencione Colensi
nuper per ipsum dominum regem celebrata de consilio baronum consiliariorumque
et incolarum terrarum Majoris Polonie institutum et laudatum ad futuram rei me-
moriam et pro informacione nobilium terrigenarum in terris Majoris Polonie con-
sistencium inscribi et inseri ac per ministerialem Poznaniensem publice alta et
intelligibili voce proclamare mandarunt. Cujus litere tenor de verbo ad verbum
sequitur et est talis:

Kazimirus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithuanie,
Russie, Prussieque dominus et heres.
Magnifico Petro de Schamotuli castellano Poznaniensi et capitaneo Majoris Polonie
generali, sincere nobis dilecto. Graciam nostram cum favore. Magnifice, sincere
nobis dilecte. Noverit, ut (?) lauda, conclusiones et decreta baronum consiliariorum-
que et incolarum terrarum Majoris Polonie in ‘convencione proxime elapsa Colensi
hec fuisse:

In primis, cum plerumque in judiciis terrestribus, ut percepimus, dilaciones
per partes citatas fieri literis nostris consueverunt in partis citantis prejudicium,
ne tamen de cetero fiant decrevimus, ut deinceps ipsa jura in judiciis literis no-
stris non differantur nec prolongentur nisi eis, qui serviciis nostris ac reipublice,
duntaxat interim cum ipsis institerint, occupati fuerint.

Intelleximus eciam quosdam-tam segnes rerum suarumn existere, ut prescri-
pcionibus secundum morem regni nostri et jus neglectis vel eciam se ipsos minus
Juris habere sencientes, pro bonis rebusque hereditariis et pecuniis, saltem heredi-
tates concernentibus, per commissiones ad jus spirituale subditos nostros evocare,
ipsis sumptus augentes, ut sic ipsorum sumptuum et fatigarum gravamine, men-
tis sue conceptum optato (?) deducere queant effectum, statuimus et decrevimus, ut